
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90          Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 065/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à  Contratação de empresa para aquisição de 
Materiais Esportivos, pedagógicos e Premiações para o departamento de Educação Esporte e 
Lazer do Município de Nova Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo 
dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 20 de Outubro de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de 
Outubro de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

VALOR MÁXIMO: R$ 10.358,94 (Dez mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e noventa e quatro 
centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Maria Raimunda de Souza Rodrigues 

Nova Fátima, 03 de Outubro de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90          Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – Pregão Presencial nº 065/2011 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Materiais 
Esportivos, pedagógicos e Premiações para o departamento de Educação Esporte e Lazer do Município 
de Nova Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. 

 
Discriminação dos Itens Quant. V. Unit. V. Total 

Bolas de Borracha (Queimada) 20     17,00      340,00  
Bolas de Futebol Oficial Pró 15   145,00   2.175,00  
Bolas de Futsal Max 500 com costura 15   128,33   1.924,95  
Bolas de Voleibol 6.0 15   189,00   2.835,00  
Mini Bolas de Voleibol 15     44,00      660,00  
Cordas Sintéticas Individuais 15     13,00      195,00  
Bolsa para Medicamentos 4     67,67      270,68  
Par de Antena para Voleibol 4     85,67      342,68  
Redes para Futebol de Campo 2   198,67      397,34  
Redes para Futsal 2   143,00      286,00  
Redes para Voleibol 2     82,67      165,34  
Jogos de Dama 15     14,63      219,45  
Medalhas com Gravação 70       3,95      276,50  
Apito Profissional 10     19,60      196,00  
Cone Pequenos Zona Livre 10       7,50        75,00  
   10.358,94 
 
 Nova Fátima, 03 de Outubro de 2011 
 
 
 
 

Eliane Mandello Ambrosio 
Secretária Municipal de Educação 

 


